
OBSAH-

Názory•
6 Julie Hrstková: Digitalizace je už 

dávno v rukou šílenců

Události týdne
8 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Konec Družby. Finišuje projekt, 

který odstřihne Rusko od českých 
rafinerií

Rozhovor
18 Jakub Kodl: Investice do umění jsou 

ošemetné, dílo si zamilujete a pak je 
těžké prodat

Další témata
24 Nabíječky přibývají po stovkách. 

Kvůli nedostatku elektromobilů 
jsou však ztrátové

28 Na „černé listině“ solárníků se 
objevila i známá jména. Firmy 
údajně falšovaly recenze

30 Skončí kryptoměnové eldorádo. Na 
poskytovatele začne dohlížet CNB

32 Úřední místa na inzerát netáhnou.
Státní správa musí změnit nábor
i sebe

34 Na moravské vsi potichu vyrostl 
půlmiliardový byznys kolem 
digitálních plateb

36 Brusel zavádí novou regulaci akvi
zic, poprvé si ji vyzkoušel na PPF

40 Města versus investoři. Dohadování 
o výstavbě už nemusí mít podobu 
konfliktu

Investice
42 Realitní fondy: Na dvojciferné 

zhodnocení si mohou sáhnout 
už i drobní investoři v

44 Akciová anketa: Cekání na data 
z amerického pracovního trhu

Právo
46 Jak se kalilo právo. Před 75 lety 

vznikl s pomocí dělníků nový řád

Lifestyle
48 Dacia Duster Hybrid:

Velká proměna 
rumunského SUV

#datavize
50 Vládci nad půl 

bilionem korun


